２０１８年７月２７日

報道関係各位

イオンモール株式会社

イオンモールいわき小名浜

日産自動車株式会社いわき工場

いわきの「モノづくり」を体感しよう！

イオンモールいわき小名浜「イオンモール×日産 出張授業」開催について

 イオンモールいわき小名浜（以下、当モール）と日産自動車株式会社いわき工場は、モノづくり

の大切さや楽しさを学べる「イオンモール×日産 モノづくりキャラバン」と、地球環境と電気自

動車についての体験授業「イオンモール×日産 わくわくエコスクール」の２つの出張授業（以下、

本イベント）を、開催いたします。

 いわき市は、市内に１５箇所の工業団地を有する、東北有数の工業都市です。本イベントは、い

わき市内にエンジン組立工場を持つ日産自動車による、モノづくりのノウハウが蓄積された体験

型教育支援プログラムで、次世代を担う子ども達にモノづくりや環境技術の大切さを伝えるとと

もに、地域産業の魅力をＰＲしてまいります。

 ついては、ご多忙中とは存じますが、是非ご取材いただきますようお願い申し上げます。

【イベント概要】（実施会場はどちらも４階「イオンホール」）

■「イオンモール×日産 モノづくりキャラバン」（全３回）

＜日  時＞：２０１８年 ８月 ３日（金）

           １１月２３日（金・祝）

      ２０１９年 ２月１７日（日）

      ※１１：００、１３：００、１４：００、１５：００スタート／１日４回４０分間予定

＜実施内容＞

［第一部］日産フレンド号（レゴブロック）を使ってモノづくりのための工夫を体験します。

チームに分かれて、２台の「日産フレンド号」の“製造”にチャレンジし、その過程で

の小さなカイゼンや創意工夫が積み重なると大きな効率向上につながることを学びます。

［第二部］工場の現場で使われている工具や道具を使って車づくりを体感し、工場見学では経験

できない生のモノづくり体験をします。

■「イオンモール×日産 わくわくエコスクール」（全２回）

＜日  時＞２０１８年 ９月２４日（月・振休）

      ２０１９年 １月２３日（水）

      ※１１：００、１３：００、１４：００、１５：００スタート／１日４回４０分間予定

＜実施内容＞

日産自動車が、なぜ電気自動車に力を入れているのか？地球温暖化問題と電気自動車について

の学習や実験を通して楽しく学ぶことができる体験型スクールです。これからの産業振興や地

域の生活において環境問題への理解は不可欠です。次世代を担う子ども達にわくわくしながら

未来に向き合ってもらうことができる、エコスクールです。

  ※イベント詳細は、当モールＨＰ（http://iwakionahama-aeonmall.com/）をご覧ください。

【本件に関するお問い合わせ先】

イオンモール㈱イオンモールいわき小名浜 担当：中田 ＴＥＬ：０２４６－５４－５７００

日産自動車㈱ いわき工場 管理課 総務 担当：佐藤 ＴＥＬ：０２４６―７５－１１２４

http://iwakionahama-aeonmall.com/